[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.09.2015  № ПОС.03-1468/15
г. Переславль-Залесский

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осеннее - зимний период
2015-2016 годов.

       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №  68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации области от 22.05.2007 №  164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2015 № 1038-п  « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет :

      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города в осенне-зимний период 2015-2016 годов ( Приложение)
      2. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории города Переславля-Залесского исполняющего обязанности председателя комиссии по ЧС и ОПБ города А.Н.Митюнина,   а на конкретных водных объектах - владельцев данных объектов.
       3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, а также гражданам - владельцам транспортных средств не выезжать на  транспортных средствах на лед водоемов на территории города.
      4. Постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского
      5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского                                                          Д.В. Кошурников

                                                                                                Приложение
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                от                             №

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных
объектах на территории города в осенне-зимний период 2015-2016 г.

	№
пп
	Наименование мероприятий.
	Срок исполнения.
	Кто привлекается.
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Публиковать и размещать в средствах массовой информации статьи о правилах безопасного поведения на льду водоемов.
	Постоянно
	Отдел ГОЧС Администрации города.
Комиссия по ЧС и ОПБ города.
Переславское отделение ГИМС  ( по согласованию)
	Митюнин А.Н.

Митюнин А.Н.

Гибалов А.И.

	2.
	В целях недопущения гибели людей при возникновении ЧС на водных объектах задействовать максимальное количество сил и средств Переславского отделения ГИМС, МО МВД РФ « г.Переславль-Залесский»,
ПСП ГУ ЯО « ПСО».
	В осенне-зимний период 2015-2016 г.
	Отдел ГОЧС Администрации города.
Комиссия по ЧС и ОПБ города.
Переславское отделение ГИМС ( по согласованию)
МО МВД РФ « г.Переславль-Залесский» ( по согласованию)
Филиал ПСП ГУ ЯО « ПСО» ( по согласованию)
	Митюнин А.Н.

Митюнин А.Н.

Гибалов А.И.

Раскатов Н.В.

Лобанов С.А.

	3.
	Поддержание  в постоянной  готовности к работе силы и средства оперативных служб города, привлекаемых к мероприятиям по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.
	Постоянно
	Отдел ГОЧС Администрации города.
Комиссия по ЧС и ОПБ города.
ЕДДС г.Переславля и Переславского МР
Переславское отделение ГИМС ,
МО МВД РФ « г.Переславль-Залесский» , отдел ГИБДД, ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»
	Митюнин А.Н.

Митюнин А.Н.

Шабалина О.Л.

Гибалов А.И.

Раскатов Н.В.

Ермаков А.А.
Апетов С.С.

	4.
	Организовать взаимодействие с филиалом Ярославского ПСО, ГИМС, ЕДДС г.Переславля и Переславского МР  по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Постоянно
	Отдел ГОЧС Администрации города.
Комиссия по ЧС и ОПБ города.

	Митюнин А.Н.

	5.
	При возникновении чрезвычайных ситуаций на водоемах организовать пункты приема для пострадавших с привлечением необходимого  медперсонала и работников правоохранительных органов
	 В течении осенне-зимнего периода 2015-2016 г.
	 Отделение ГИМС ( по согласованию),
ГУЗ ЯО « Переславская центральная районная больница»  ( по согласованию), МО МВД России « Переславль-Залесский» ( по согласованию)
	Гибалов А.И.

Апетов С.С.

Раскатов Н.В.

image1.wmf